
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Bonaldo STRINGHER” 

Tecnico del Turismo, Servizi Commerciali e Alberghieri, Corsi Serali 
Viale Monsignor Nogara, snc – 33100 UDINE (UD) – Cod. fisc. 80007940309 – Codice IPA UF0EBK – Cod. Mecc. UDIS01700N 

Tel. 0432-408611 – Fax 0432-4100041 – e-mail : udis01700n@istruzione.it – Pec: udis01700n@pec.istruzione.it 

Sito internet: http:/www.stringher.it 

 

Prot. N. (vedi segnatura)     Udine, (vedi segnatura) 

 

 

Al Personale Docente Istituto I.S.I.S. Bonaldo Stringher 

di Udine 

Al Personale Docente delle Scuole della Provincia di 

Udine 

Agli Esperti esterni interessati 

 

       Albo Istituto 

 

Attività connesse all’attuazione delle iniziative didattiche che comporteranno l’utilizzo delle risorse ex art. 31, 

comma 1, D.L. 22 marzo 2021 n. 41 “Decreto Sostegni” – “Specifici servizi professionali per il supporto e 

l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da rivolgere in particolar modo a studentesse e studenti, oltre che alo 

personale scolastico, in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da Covid-19.”  

Avviso di selezione riservato al personale docente dell’Istituto Statale di Istruzione Superiore “Bonaldo 

STRINGHER”, al personale docente delle scuole della provincia di Udine ed agli esperti esterni da impiegare 

per l’attività di Esperto Psicologo a.s. 2021/2022 – CIG Z33333D9A 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 31 comma 1 del Decreto-Legge 41/2021 avente per oggetto Misure per favorire l’attività didattica e 

per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19;  

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 453 del 31/03/2021, “Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 

“c.d. Decreto Sostegni” - Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 

socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”;  

 

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie ex art. 31 comma 1 del DL 41/2021 con nota del Ministero 

dell’Istruzione prot. n. 7697  del 31/03/2021;  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 15/ 12/2020 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

 

VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107″;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016;  

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione dei docenti interni/esterni che presteranno la loro 

attività nell’ambito dei moduli del progetto “Decreto Sostegni”;  

MEMBER OF 

THE ASSOCIATION OF 

EUROPEAN HOTEL AND 

TOURISM SCHOOLS 



 

VISTA la propria determina, prot. n. 16387/2021 del 27/09/2021 con la quale si attiva la procedura in oggetto; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente avviso pubblico di selezione mediante procedura comparativa dei titoli e delle 

specifiche esperienze professionali, per l’individuazione di n. 1 un Esperto Psicologo per l’attivazione di uno 

sportello di supporto psicologico da svolgersi nel periodo da Ottobre 2021 a Maggio 2022. 

 

Per l’individuazione della figura richiesta saranno osservati i criteri di priorità sotto indicati: 

1. Docenti in servizio nell’Istituto I.S.I.S. “Bonaldo Stringher” di Udine;  

2. Docenti in servizio nelle scuole degli Istituti della Provincia di Udine; 

3. Personale Esterno all’Amministrazione. 

 

 

ART. 1 Finalità della selezione  

 

Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione di una graduatoria da cui attingere per l’attivazione del 

servizio di supporto psicologico rivolto a studenti le loro famiglie e il personale della scuola per prevenire forme 

di disagio nonché di supporto alla genitorialità e all’attività dei docenti. 

 

 

ART. 2 Requisiti di ammissione 

 

Per l’ammissione alla selezione è richiesto il possesso congiunto dei seguenti requisiti, pena l’inammissibilità alla 

candidatura: 

 

• titolo di studio specifico in riferimento all’insegnamento delle discipline attinenti il/i modulo/i  

• esperienza di docenza nella/nelle discipline di riferimento  

• esperienze metodologiche - didattiche innovative nel campo di riferimento del progetto  

 

 

ART. 3 Compiti del docente  

 

Il docente designato in base alla selezione dovrà svolgere i seguenti compiti:  

 

1. Assicura la disponibilità per l’intera durata del progetto, secondo il calendario stabilito dalla Dirigente 

Scolastica;  

2. Collabora con le referenti ad un progetto dettagliato da cui risultino i contenuti, le modalità, i tempi e gli 

strumenti che garantiranno la effettiva realizzazione del processo di supporto;  

3. Presenta una relazione finale sullo svolgimento delle attività;  

4. Compila e firma il registro delle attività;  

5. Rispetta l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina. 

 

 

ART. 4 Modalità di partecipazione  

 

Gli interessati dovranno far pervenire a questo Istituto, la propria candidatura alla selezione entro e non oltre le 

ore 12:00 del 09/10/2021, intesa come data di effettivo ricevimento della domanda e non come data di invio. 

L’istanza di partecipazione, indirizzata alla Dirigente Scolastica, potrà essere presentata inviando una PEC 

all’indirizzo udis01700n@pec.istruzione.it. 

 



Le domande che giungeranno oltre il predetto termine saranno considerate non ammissibili e non saranno 

sottoposte a valutazione. L’istanza di partecipazione dovrà pervenire con la dicitura/oggetto “Selezione 

Esperto Psicologo″. Non saranno sottoposte a valutazione le istanze di partecipazione che perverranno 

incomplete.  

 

La presentazione della candidatura, per essere ritenuta valida, richiede:  

 

1. la compilazione dell’istanza di partecipazione (Allegato 1), la sottoscrizione della dichiarazione 

sostitutiva dell’atto di notorietà attestante la veridicità delle dichiarazioni personali; 

2. Curriculum vitae; 

3. la compilazione della scheda di valutazione dei titoli (Allegato 2) ; 

4.  l’autorizzazione della Amministrazione di appartenenza, qualora il candidato sia un Pubblico 

Dipendente; 

5. la presentazione della copia di un documento di riconoscimento in corso di validità e del Codice Fiscale 

 

La dichiarazione dei requisiti, qualità e titoli riportati nella domanda e nel curriculum vitae sono soggette alle 

disposizioni del Testo Unico in materia di documentazione amministrativa emanate con DPR 445/2000. 

 

 

ART. 5 Modalità di valutazione delle istanze e selezione delle candidature  

 

Le candidature saranno valutate dalla commissione all’uopo costituita per l’esame delle domande pervenute 

(Dirigente Scolastico, Collaboratore del DS, Ass. amm.vo). La procedura di selezione sarà considerata valida 

anche in presenza di una sola candidatura, purché corrispondente alle esigenze formative del modulo di 

riferimento. Per la scelta delle figure professionali si procederà ad una valutazione comparativa dei titoli, cui 

saranno attribuiti punteggi sulla base degli indicatori illustrati nelle tabelle di valutazione allegate. A parità di 

punteggio verrà favorita la minore età anagrafica dei candidati. 

 

CRITERI E GRIGLIA DI VALUTAZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL DOCENTE 

 

 

TITOLI DI STUDIO 

E PROFESSIONALI 

Laurea specifica di 1° livello 8 

Laurea specifica di 2°livello 5 

Laurea vecchio ordinamento 13 

Diploma (titolo di accesso) 4 

Corsi di perfezionamento annuali, master annuali, specializzazione inerente il settore 

di intervento conseguito presso MIUR/UNIVERSITA’/ENTI DI FORMAZIONE 

ACCREDITATI MIUR/USR 

3 

(max 9) 

Master biennale/Dottorato di ricerca inerente il settore di intervento 3 

Master di durata non inferiore ad 1 anno, inerente il settore di intervento 
1 

(max 4) 

Altra laurea 
2 

(max 4) 

Altre abilitazioni oltre la prima (per ogni abilitazione) 2 

   

ESPERIENZA 

PREGRESSA NEL 

Aver già operato presso le Istituzioni scolastiche da 0 a 5 anni 5 

Aver già operato presso le Istituzioni scolastiche da 6 a 10 anni 8 



SETTORE Aver già operato presso le Istituzioni scolastiche da 11 a 15 anni 15 

Aver già operato presso le Istituzioni scolastiche da 16 anni  in sù 20 

 

 

ART. 6 Attribuzione incarico  

 

Al candidato selezionato sarà conferito un incarico aggiuntivo mediante apposita nomina. Le attività si 

svolgeranno secondo un calendario che andrà tempestivamente comunicato al Dirigente Scolastico.  

Gli emolumenti saranno corrisposti a seguito dell’effettiva rendicontazione.  

 

I candidati a cui verranno conferiti gli incarichi saranno tenuti al rispetto degli obblighi stabiliti dal DPR n. 62 del 

19/04/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici“, a norma dell’art. 54 del D. 

Lgs. n. 165 del 30/03/2001, pena la risoluzione del contratto. 

 

La dirigente scolastica si riserva il diritto di  

 

• procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta  

• non procedere al conferimento dell’incarico se le domande pervenute non soddisfano i criteri individuati 

nel presente avviso.  

 

 

ART. 7 Rinunce e surroghe  

 

Gli eventuali rinunciatari dovranno formalizzare la rinuncia per iscritto. La mancata presentazione della figura 

professionale alla convocazione di questo Istituto equivarrà a rinuncia. In caso di rinuncia, la Dirigente Scolastica 

provvederà a scorrere la graduatoria degli idonei.  

 

 

ART. 8 Tutela della privacy  

 

Tutti i dati personali di cui questa Istituzione scolastica venga in possesso in occasione dell’espletamento dei 

procedimenti selettivi, saranno trattati ai sensi del Decreto Legislativo n. 196/2003 e successive modificazioni e 

del Regolamento Europeo 2016/679. La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso 

al trattamento dei propri dati personali, compresi gli eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato 

all’Ufficio preposto alla conservazione delle domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento della 

procedura di selezione.  

 

 

ART. 9 Pubblicità  

 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo online del sito del ISIS Bonaldo Stringher di Udine e Amministrazione 

trasparente. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Monica NAPOLI 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2021-09-28T09:53:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MONICA NAPOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




